
2020年 4月 10日 

保護者各位 

北星学園女子中学高等学校 

校長 浅里 愼也 

 

新型コロナウイルス感染拡大予防に伴う休校措置について 

 

頌主 

 

 花冷えの日が続きますが、保護者の皆様におかれましては本校の教育へのご協力感謝いたします。 

 この度、札幌市内での新型コロナウイルス感染の拡大に伴い、本日以降、5月 6日までの休校を決定

いたしました。期間内につきましては本校におけるすべての諸活動を停止いたします。3月の休校を経

て、この年度初めに再びこうした事態となるのはたいへん残念ですが、ご理解いただきますようお願い

いたします。 

 現在このように今後の見通しがつかない状況となっておりますので、保護者の皆様におかれましては

緊急メールへのご登録をお願いします。とくに新入生につきましては本日、あらためて本登録のご案内

を差し上げます。また、登録につきましては各家庭で複数のアドレス登録が可能となっておりますの

で、保護者の皆様と生徒本人のアドレス等、複数のご登録を合わせてお願いいたします。 

なお、学校再開は現在のところ 5月 7日（木）を予定しております。出欠確認は9時 30分のままと

し、時間割も昨日のものと同じとします。ただし、変更の際にはホームページや緊急メール等でお知ら

せいたします。また、当面の行事やご注意いただきたい点については下記をご覧ください。 

不安な日々が続きますが、おたがいがふたたび笑顔で学校の再開を迎えられるようこの時期を乗り越

えていきたいと考えております。保護者の皆様方におかれましても、ご協力をお願い申し上げます。 

 

在主 

 

記 

 

 

１．以下の行事は延期します。実施時期は未定です。検討後、あらためてご連絡いたします。 

 

4月13、14、16日（月、火、木）1年緑の教室 

15日（水）内科歯科健診 

20日（月）2019年度単位追加認定試験 

28日（火）3年カナダ研修説明会 

5月8日（金）1年カナダ研修説明会・クラス懇談、PTA総会 

           12日（火）PTA総委員会 

20日（水）～22日（金）3年イングリッシュキャンプ 

 

（裏面に続きます。） 



２．以下の行事は中止とします。 

 

5月15日（金）強歩会 

          30日（土）実用技能英語検定（学内実施）※ 

        6月20日（土）ｹﾝﾌﾞﾘｯｼﾞ英語検定 

 

※英検を本会場（外部会場）で受験を希望する場合は、インターネットや書店においてそれぞれ個人

で申し込んでください。 

 

３．上記以外の注意点 

 

１）休校中も検温と健康観察シートへの記録をお願いします。学校再開日に提出してください。 

２）休校期間の学習については各学年・コース等からの指示をもとに行ってください。 

３）休校期間中に書類提出が必要な場合については事務室で対応いたしますので、事前にご連絡の

うえお越しください。（電話：011-561-7153 受付：平日9：00～16：00） 

     ご都合によりお越しになれない方は郵送にて対応いたします。 

４）休校期間中は学校閉鎖の可能性があります。どうしても学校に来る用事が出た場合は、必ず事

前にご連絡ください。 

５）休校期間中の部活動並びに諸活動はできません。 

 

 

以上 

 


